
 

 

1 / 3 

 

 

Darovací smlouva 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

mezi 

 

1. České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 

se sídlem:   Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

zastoupená:   prof. Ing. Ondřejem Přibylem, Ph.D., děkanem fakulty 

kontaktní osoba: Ing. Stanislav Pleninger, Ph.D. 

IČ:   68407700 

DIČ:   CZ68407700 

(dále jen „Obdarovaný“) 

 

a 

 

2. ERA a.s. 

se sídlem:   Průmyslová 462, 530 03 Pardubice, 

zastoupená:   Ing. Miloslavem Zavoralem, finančním ředitelem, na základě plné moci 

IČ:         60916427 

DIČ:    CZ60916427  

(dále jen „Dárce“) 

 

Výše uvedené smluvní strany se po vzájemném projednání dohodly na obsahu této smlouvy: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému dar, a to:  

 

Vysílač SQB02, kode ES0140A00403 

dále pak příslušenství: 

Cable for field programming (4m/2m) 

Kabel SQB 5m  

Magnetic holder SET 

 

 

v hodnotě 53.000,- Kč (slovy: padesát tři tisíc) (dále jen „dar“), který Obdarovaný již používá na 

základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 5.8.2020 (podpis vypůjčitele) pro studijní a výzkumné účely. 

Obdarovaný dar od Dárce přijímá a použije jej pro studijní a výzkumné účely. 

 

2. Obě smluvní strany potvrzují, že si dar před jeho předáním Obdarovanému k užívání pečlivě 



 

 

2 / 3 

 

prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému 

užívání. 

3. Současně obě smluvní strany potvrzují, že vysílač SQB02 má požadované vlastnosti pro vysílání 

dat v pásmu 1090MHz.  

 

II. 

Práva a povinnosti Obdarovaného 

 

1. Obdarovaný je povinen užívat dar výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, kterému obvykle 

slouží, tj. k vysílání dat v pásmu 1090MHz.  

 

2. Obdarovaný se zavazuje předmět smlouvy provozovat v souladu s legislativou země, ve které 

předmět smlouvy hodlá používat. 

 

3. Obdarovaný se zavazuje neprovádět na předmětu smlouvy žádné mechanické nebo softwarové 

úpravy ani jakkoli zasahovat do konstrukce předmětu smlouvy. 

 

4. Obdarovaný je povinen používat předmět smlouvy nekomerčně, bez vidiny jakéhokoli zisku. 

 

5. Obdarovaný prohlašuje, že nežádá Dárce o poučení, jak předmět smlouvy nebo jeho příslušenství 

užívat, jelikož je s tímto seznámen. 

 

II. 

 

Závazek potvrzení převzetí daru 

 

1. Obdarovaný se zavazuje vystavit dárci potvrzení o převzetí daru. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

4. Touto smlouvou pozbývá platnost Smlouvy o výpůjčce ze dne 5.8.2020 (podpis vypůjčitele).  

 

 

V Pardubicích, dne 28.4.2022 

 



 

 

3 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________  _____________________ 

Za Fakultu dopravní ČVUT, Ústav letecké dopravy    za ERA a.s. 

 

 

 

 

 

 

 


